Press Release

報道関係者 各位

第３回受賞作品決定
長野県 最低賃金

ポスターデザインコンテスト

表彰式開催

改正された長野県最低賃金｢９９８円」が県内に広く認知されることを目的に
長野労働局が開催した「長野県最低賃金ポスターデザインコンテスト」におい

て、下記のとおり各賞が決定しました。

表彰式は 下記のとおり執り行い、長野労働局長のほか、長野県、連合長野

から、賞状及び副賞が授与されます。

長野県最低賃金広報大使である「アルクマ」、「ユニオニオン」、「たしかめた

ん」が表彰式に参加します。

なお、最優秀作品は、令和６年度の「長野県最低賃金広報用ポスター」として

県内各所に配布・掲示されます。

開催概要
１ 日 時

令和６年１１月２９日（金） 午後１時３０分～

２ 場 所
長野労働局 ２階会議室

３ 受賞者
最優秀作品 長野労働局長賞 １名
優秀作品 最低賃金広報大使アルクマ賞 １名
優秀作品 最低賃金広報大使ユニオニオン賞 １名
特別賞 ２名

長野県PRキャラクター
「アルクマ」
©長野県アルクマ

連合PRキャラクター
「ユニオニオン」

～ 安 心 し て 働 け る 信 州 の た め に ～

長野労働局発表（06‐46）
令和６年11月22日
【照会先】
長野労働局労働基準部賃金室

賃金室長 岡田 尚人
室長補佐 矢島 一男
賃金指導官 荒河 美穂

(代表電話) 026(223)0555

労働基準局広報キャラクター
「たしかめたん」

長野労働局

- 2 -

【 令和６年度第３回ポスターデザインコンテスト入賞作品】

最優秀作品

【長野労働局長賞】

優秀作品
【最低賃金広報大使アルクマ賞】

優秀作品
【最低賃金広報大使ユニオニオン賞】

特別賞 特別賞

吉澤 佑樹 さん

平林 友希さん 菊地 直人さん

横川 美貴さん 木下 舞子さん

- 3 -

参考【令和６年度第３回一般投票】 長野労働総合庁舎１階ロビー
※ ハローワーク長野においても実施

（参考） 【令和５年度第２回入賞者表彰式】

- 4 -

【 令和６年度第３回最低賃金ポスターデザインコンテスト
応募15作品 】

① ② ③

④ ⑤ ⑥

⑦ ⑧ ⑨

⑩ ⑪ ⑫

⑬ ⑭ ⑮